Empresa: Prolicita Distribuidora de Medicamentos Ltda - Valor Total Estimado R$ 52.998,50 - Vigência: 07/08/25.

Ata de Registro de Preços nº 162/2024 Pregão nº 148/2023: fornecimento de medicamentos para farmácia básica.
Empresa: Santo Remedio – Comércio de Produtos Medico- Hospitalar Eireli - Valor Total Estimado R$ 43.425,00 - Vigência:
07/08/25.

Secretaria da Saúde

MUNICÍPIO DE FLORES DA CUNHA
Protocolo: 2024001128352

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 018/2024

O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização da licitação em destaque, que objetiva a Contratação de empresa,
na forma de empreitada por preços unitários, compreendendo material e mão de obra, para reforma da Unidade Básica de Saúde
Dr. Hildebrando Cardoso Pereira, neste Município de Flores da Cunha – RS, visando a qualificação da Rede Bem Cuidar.
Data/hora limite para recebimento de propostas: 22/08/2024, às 8h30. Data/Hora da Abertura das Propostas: 22/08/2024, às 8h31.
Data/Hora da Disputa: 22/08/2024, às 9h. Local: www.pregaobanrisul.com.br. Edital disponível nas páginas:
www.floresdacunha.rs.gov.br; www.pregaobanrisul.com.br e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações fone
(54) 3279-3600. César Ulian, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024001128339

Processo Licitatório Nº 130/2024 – Pregão Presencial SRP Nº 8/2024. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 19 de agosto de 2024, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº 8/2024, o
qual visa registro de preço para futura aquisição de cargas de GÁS P45 e GÁS P13 destinados às Secretarias do Município.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou
pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen - RS, 05 de agosto de
2024. MICHELE DONATTI. Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2024001128322

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que publicou o Pregão Eletrônico nº 090/2024, que tem como objeto a contratação de
empresa especializada para o fornecimento de reagentes para o laboratório de análises clínicas municipal e com determinados
aparelhos em comodato , abertura para o dia 22 de agosto de 2024, às 13hrs30min; Maiores informações pelo fone (054) 3462-
8228 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br .

SÉRGIO CHESINI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS
Protocolo: 2024001128327

Termo de Prorrogação - O município de Nova Petrópolis prorroga o Edital de Credenciamento Nº 19/2023, que objetiva o
credenciamento de instituições financeiras para prestação de serviços de recebimento de tributos e demais receitas municipais
através de guias em padrão FEBRABAN, mediante as seguintes condições: Prorroga-se o prazo vigendo até 08/07/2025. O valor a
ser pago por guia fica reajustado para R$ 2,08 (dois reais e oito centavos). Ratifica-se todas as demais cláusulas e condições do
Edital. Em 31/07/2024.

MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL
Protocolo: 2024001128350

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROMA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024 Objeto: Contratação de empresa para registro de preços para execução de
serviço de Trator de Esteiras 120+ HP, incluindo operador e combustível. Abertura: 22/08/2024, 09h.

Editais e anexos: www.novaromadosul.rs.gov.br
DOUGLAS FAVERO PASUCH

Porto Alegre, terça-feira, 6 de agosto de 2024 134Diário Oficial Nº 155